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Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis 

zn. 

   

Ze dne    
 Naše zn. 7649/2026-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 7/1  

   

Vyřizuje Mgr. Stanislav Tesařík  

Telefon +420 972 741 232  

Mobil +420 720 863 556  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 18. února 2026   

    

    

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace 

č. 5 
 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 

Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku dle § 131 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“) formou 

otevřeného řízení podle § 56 a násl. ZZVZ, které odpovídá zadávacímu řízení na nadlimitní 

sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 ZZVZ. 

Zadavatel na základě Žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 17. 2. 2026 (1 žádost) 

a 18. 2. 2026 (1 žádost) podané dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 
týkající se veřejné zakázky s názvem: 
 

„Cyklická obnova trati v úseku Vsetín – Horní Lideč“ 

evidenční číslo VZ: 63526005 
 

odpovídá  
podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace dle Pokynů pro 

dodavatele č. j.: 1225/2026-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 29. 1. 2026 (dále jen „Pokyny“)  

a podle § 98 a § 99 ZZVZ  

a vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 

 
uveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou          
7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.3 Pokynů. 
 

 
Týká se žádosti o vysvětlení ze dne 17.2.2026 (zadavatelem číslované pořadí dotazu: dotaz 
č.6- otázka č.1-11) 

Dotaz č. 6 – otázka č. 1 účastníka zadávacího řízení: 

Žel. spodek 11-01 Horní Lideč – Valašská Polanka 

1) V rámci prací na SO je uvedena v km 22,6-22,720 sanace skalního svahu, v popisu 

činnosti se uvádí očištění od náletové vegetace + zvětralé horniny. Žádáme o doplnění 

položek a výměr k této činnosti  

 

 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
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Odpověď zadavatele k dotazu č. 6 – otázka č. 1:  

Zadavatel uvádí, že výměry a položky pro očištění od náletové vegetace spolu se zvětralými 

horninami figurují již od počátku zahájení zadávacího řízení v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace 
s názvem Soupis prací s výkazem výměr k 17.2.2026, a to v položkách č. 13 a 14 v SO 
112.11.01.  

Dotaz č. 6 – otázka č. 2 účastníka zadávacího řízení: 

Žel. spodek 11-01 Horní Lideč – Valašská Polanka 

2) Dle našeho názoru není ve výkazu výměr uvedena položka pro poklopy odvodňovacích 

žlabů – J (malý) 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6 – otázka č. 2:  

Zadavatel sděluje, že ve stavebním objektu SO 112.11.01 jsou kabelové žlaby typu J použity k 
obcházení základů trakčního vedení. V těchto místech není požadováno osazování poklopů. Ve 
stavebním objektu SO 112.13.01 jsou poklopy žlabů s výjimkou úseků, kde žlaby obcházejí 

základy trakčního vedení, zahrnuty v položce č. 31 v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace s názvem 
Soupis prací s výkazem výměr k 17.2.2026, a to již od počátku zahájení zadávacího řízení.  

Dotaz č. 6 – otázka č. 3 účastníka zadávacího řízení: 

Žel. spodek 11-01 Horní Lideč – Valašská Polanka 

3) Položka č.5 rozšíření zemního tělesa – gabiony, je uvedena ve VV v m2, položka č.30 

uvádějící materiál pro tuto položku se stejnou výměrou v jednotce kus. Žádáme 

zadavatele o vysvětlení/opravu položek. Tento nesoulad je také uveden v SO 12.01 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6 – otázka č. 3:  

Zadavatel uvádí, že půdorysný rozměr jednoho gabionového koše činí 2,0 × 0,5 m, tedy 1 m². 
Z tohoto důvodu je počet kusů gabionů numericky shodný s výměrou jejich zřízení uvedenou 
v m². Jinými slovy, každý gabion představuje plochu 1 m², a proto se množství uváděné v 

metrech čtverečních přímo rovná počtu jednotlivých kusů. 

Dotaz č. 6 – otázka č. 4 účastníka zadávacího řízení: 

SO 121.11.01 

1) Pol. č.9 montáž zábradlí vč. materiálu – 159m, chybí podrobnější specifikace/výkres 

k zábradlí 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6 – otázka č. 4:  

Zadavatel uvádí, že je na zhotoviteli, aby vyhotovil dle podmínek uvedených v Technické zprávě 
(obsahem Dílu 3 PDS, 3.2.1, 120_dopr_plochy/SO1211101_D11001) a Zvláštních technických 
podmínkách (odst. 1.1.2 a odst. 4.4.1 ZTP Dílu 2_8 ZTP_R-F_Nadlimitní PR VZ) výrobní 
dokumentaci nového zábradlí, kterou předloží zhotovitel zadavateli (objednateli) k odsouhlasení. 
Náklady na provedení výrobní dokumentace figurují již od počátku zahájení zadávacího řízení 
v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace s názvem Soupis prací s výkazem výměr k 17.2.2026, 

konkrétně na listě VON-K v pol. č. 16. Základní specifikace zábradlí v rozsahu dostatečném pro 
ocenění dodavateli vyplývá z Technické zprávy pro příslušný stavební objekt nástupiště, tzn. 
ocelové zábradlí výšky 1,1 m bude provedeno dle vzorového listu Ž12 1.201 a povrchová úprava 
dle SŽ S5/4.  

Pro odstranění jakýchkoliv pochybností zadavatel současně ve vztahu k dotazované položce 
upřesňuje v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace s názvem Soupis prací s výkazem výměr 

k 18.2.2026 v SO121.11.01 část stávající poznámky tak, aby bylo zjevné, co vše je její součástí 

a co je tedy potřeby dodavateli ocenit (upřesnění je podsvíceno modře). 

Dotaz č. 6 – otázka č. 5 účastníka zadávacího řízení: 

SO 121.11.01 

2) Ukončení nástupišť je řešeno monolitickou zídkou, pol. č.21 řeší montáž nástupištní 

hrany včetně zídky, pol. č.45 řeší materiál k této položce, žádáme o doplnění specifikace 

prvku zídky/výkres. Dále žádáme o doplnění položky výztuže pro monolitickou zídku 
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Odpověď zadavatele k dotazu č. 6 – otázka č. 5:  

Zadavatel uvádí, že detailní výkres zídek není součástí Projektové dokumentace a pro realizaci 
tohoto prvku není dle obvyklostí v rámci realizace stavebních prací toto typu nutný. Zadavatel 
tak ponechává na zhotoviteli, zda uzná za vhodné, aby byl pro potřeby zhotovitele vyhotoven.  

Zadavatel dále uvádí, že položka výztuže pro monolitickou zídku není skutečně v Dílu 4_2-3 
Zadávací dokumentace s názvem Soupis prací s výkazem výměr k 17.2.2026 zohledněna. Jelikož 
z technického zadání požadavek na danou činnost vyplývá, přistupuje zadavatel k doplnění 

položky č. 72 v SO121.11.01. Provedené doplnění položky č. 72 učinil zadavatel v upraveném 
Dílu 4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr k 18. 2. 2026 (v opraveném rozpočtu vyznačeno modře 
podsvíceným textem). 

Dotaz č. 6 – otázka č. 6 účastníka zadávacího řízení: 

SO 121.11.01 

3) Orientační systém nástupiště – pol. č.56 – žádáme o upřesnění a doplnění počtu kusů a 

rozměrů              

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6 – otázka č. 6:  

Zadavatel uvádí, že základní specifikace orientačního systému je uvedena v Technické zprávě 
pro příslušný stavební objekt nástupiště (obsahem Dílu 3 PDS, 3.2.1, 
120_dopr_plochy/SO1211101 – soubor SO1211101_D11001). Zhotovitel vyhotoví dle podmínek 
uvedených v Technické zprávě a Zvláštních technických podmínek (odst. 1.1.2 a odst. 4.4.1 ZTP 

Dílu 2_8 ZTP_R-F_Nadlimitní PR VZ) grafický návrh orientačního systému v zastávkách Lužná u 
Vsetína a Leskovec, který předloží zadavateli (objednateli) k odsouhlasení. Grafický návrh včetně 
rozměrů tabulí bude proveden dle grafického manuálu SŽ a SM118. Náklady na provedení návrhu 
figurují již od počátku zahájení zadávacího řízení v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace s názvem 
Soupis prací s výkazem výměr k 17.2.2026, konkrétně na listě VON-K v pol. č. 16. 

Dotaz č. 6 – otázka č. 7 účastníka zadávacího řízení: 

SO 121.13.01 

1) Pol. č.10 montáž zábradlí vč. materiálu – 69m, chybí podrobnější specifikace/výkres 

k zábradlí 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6 – otázka č. 7:  

Zadavatel uvádí, že je na zhotoviteli, aby vyhotovil dle podmínek uvedených v Technické zprávě 
(obsahem Dílu 3 PDS, 3.2.1, 120_dopr_plochy/SO1211301 – soubor SO1211301_D11001) a 

Zvláštních technických podmínkách (odst. 1.1.2 a odst. 4.4.1 ZTP Dílu 2_8 ZTP_R-F_Nadlimitní 
PR VZ) výrobní dokumentaci nového zábradlí, kterou předloží zadavateli (objednateli) k 
odsouhlasení. Náklady na provedení výrobní dokumentace figurují již od počátku zahájení 
zadávacího řízení v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace s názvem Soupis prací s výkazem výměr 
k 17.2.2026, konkrétně na listě VON-K v pol. č. 16. Základní specifikace zábradlí v rozsahu 
dostatečném pro ocenění dodavateli vyplývá z Technické zprávy pro příslušný stavební objekt 
nástupiště, tzn. ocelové zábradlí výšky 1,1 m bude provedeno dle vzorového listu Ž12 1.201 a 

povrchová úprava dle SŽ S5/4.  

Pro odstranění jakýchkoliv pochybností zadavatel současně ve vztahu k dotazované položce 
upřesňuje v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace s názvem Soupis prací s výkazem výměr 
k 18.2.2026 v SO121.13.01 část stávající poznámky tak, aby bylo zjevné, co vše je její součástí 
a co je tedy potřeby dodavateli ocenit (upřesnění je podsvíceno modře). 

Dotaz č. 6 – otázka č. 8 účastníka zadávacího řízení:  

SO 121.13.01 

2) Ukončení nástupišť je řešeno monolitickou zídkou, pol. č.23 řeší montáž nástupištní 

hrany včetně zídky, pol. č.43 řeší materiál k této položce, žádáme o doplnění 

specifikace prvku zídky/výkres. Dále žádáme o doplnění položky výztuže pro 

monolitickou zídku. 
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Odpověď zadavatele k dotazu č. 6 – otázka č. 8:  

Zadavatel uvádí, že detailní výkres zídek není součástí Projektové dokumentace a pro realizaci 

tohoto prvku není dle obvyklostí v rámci realizace stavebních prací toto typu nutný. Zadavatel 
tak ponechává na zhotoviteli, zda uzná za vhodné, aby zhotovitel pro své potřeby výkres 
vyhotovil.  

Zadavatel dále uvádí, že položka výztuže pro monolitickou zídku není skutečně v Dílu 4_2-3 
Zadávací dokumentace s názvem Soupis prací s výkazem výměr k 17.2.2026 zohledněna. Jelikož 
z technického zadání požadavek na danou činnost vyplývá, přistupuje zadavatel k doplnění 

položky č. 72 v SO121.13.01. Provedené doplnění položky č. 72 učinil zadavatel v upraveném 
Dílu 4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr k 18. 2. 2026 (v opraveném rozpočtu vyznačeno modře 
podsvíceným textem). 

Dotaz č. 6 – otázka č. 9 účastníka zadávacího řízení: 

SO 121.13.01 

3) Pol. č.13 zřízení otevřených odvodňovacích zařízení – horská vpusť _ žádáme o 

doplnění položky pro materiál a výkresovou dokumentaci 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6 – otázka č. 9:  

Zadavatel uvádí, že prahová vpusť bude zhotovena dle vzorových listů a pro realizaci tohoto 
prvku není dle obvyklostí v rámci realizace stavebních prací toto typu  vyhotovení výkresové 
dokumentace nutné. Zadavatel tak ponechává na zhotoviteli, zda uzná za vhodné, aby zhotovitel 
pro své potřeby výkres vyhotovil.  

Zadavatel dále uvádí, že v Dílu 4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr k 18. 2. 2026 přistupuje 
k úpravě pol. č. 43 V SO121.13.11 co do celkového množství m3 včetně úpravy poznámky u této 
položky (vyznačeno modře podsvíceným textem). 

Dotaz č. 6 – otázka č. 10 účastníka zadávacího řízení: 

SO 121.13.01 

4) Orientační systém nástupiště – pol. č.54 – žádáme o upřesnění a doplnění počtu kusů a 

rozměrů 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6 – otázka č. 10:  

Zadavatel uvádí, že základní specifikace orientačního systému je uvedena v Technické zprávě 

pro příslušný stavební objekt nástupiště (obsahem Dílu 3 PDS, 3.2.1, 
120_dopr_plochy/SO1211301 – soubor SO1211301_D11001). Zhotovitel vyhotoví dle podmínek 
uvedených v Technické zprávě a Zvláštních technických podmínek (odst. 1.1.2 a odst. 4.4.1 ZTP 

Dílu 2_8 ZTP_R-F_Nadlimitní PR VZ) grafický návrhu orientačního systému v zastávkách Lužná 
u Vsetína a Leskovec, kterou předloží objednateli k odsouhlasení. Grafický návrh včetně rozměrů 
tabulí bude proveden dle grafického manuálu SŽ a SM118. Náklady na provedení návrhu figurují 
již od počátku zahájení zadávacího řízení v Dílu 4_2-3 Zadávací dokumentace s názvem Soupis 
prací s výkazem výměr k 17.2.2026, konkrétně na listě VON-K v pol. č. 16. 

Dotaz č. 6 – otázka č. 11 účastníka zadávacího řízení: 

ZOV – výluky, rozsah 

1) Dle ZOV je stavební činnost dělena do SP 1 pro TK1+TK2 a SP2 TK1 s určením rozsahu 

výluk. Dále pak je v zadávací dokumentace uvedena výluka pro souběžnou akci Valašská 

Polanka – Horní Lideč s výlukou zastavení provozu 15.2.-17.12.2026 pro TÚ Vsetín – 

Horní Lideč. Nyní tyto výluky probíhají v rámci navazujících akcí a prací. 

Jak mají být oceněny a připraveny nabídky vzhledem k informaci o výlukách TK1,TK2 / 

zastavený provoz ve smyslu technologie výstavby a ocenění VV – pažení mostní objekty, 

atd. atd., kde jsou tyto skutečnosti i nadále zakotveny v zadání? 

Žádáme o vysvětlení a úpravu VV. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 6 – otázka č. 11:  

Zadavatel uvádí, že na daný nesoulad upozornil v zadávací dokumentaci v rámci zahájení 

zadávacího řízení, a to konkrétně ve Zvláštních technických podmínkách (Díl 2_8 ZTP_R-
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F_Nadlimitní PR VZ), kde v odst. 5.1.1 výslovně upozorňuje, že závazné milníky a termíny dle 
těchto ZTP nekorespondují se ZOV stavby dle Projektové dokumentace, část B.10 Zásady 

organizace výstavby, a zejména pak částí B.10.1.101 Technická zpráva a B.10.3 Harmonogram 

v důsledku nutné koordinace se souběžně probíhajícími stavbami a Zhotovitel je povinen dané 
zohlednit ve své nabídce (zejména tedy v části harmonogramu postupu prací).     

Současně tak zadavatel instruuje dodavatele, že jsou povinni již v počátečním harmonogramu 

(dle Pod-čl. 8.3 [Harmonogram]) zohlednit koordinaci výstavby se stavbou „Státní hranice 

Slovenská republika (Střelná) – Vsetín (mimo) – konverze“ (viz bod a) odst. 3.1.2 těchto ZTP 

zejména s ohledem na čas, kdy je nutné dokončit milník č. 1 a č. 2.  

Platí tedy Postupné závazné milníky a termíny pro dokončení Sekce 1 stavební a Dokončení díla 

tak, jak jsou definovány v odst. 5.1.1, 5.1 2 a 5.1.5 Zvláštních technických podmínek.  
 

Týká se žádosti o vysvětlení ze dne 18.2.2026 (zadavatelem číslované pořadí dotazu: dotaz 

č.9) 

Dotaz č. 9 – otázka č. 1 účastníka zadávacího řízení: 

Zadavatelem postoupená dokumentace – SO 112.13.01 Valašská Polanka – Vsetín, kolejový 

spodek – Zadavatel uvádí, že v místě TK 31,910 - 31,950 a 31,965 - 31,990 budou realizovány 

Gabiony průřezu 0,5x0,5 m viz položky č. 5 a 26 a dále výstřižek z TZ níže. 

5 K 5914005030 Rozšíření stezky zemního tělesa dle VL Ž2 gabiony m2 32,500 

 PP 
 

Rozšíření stezky zemního tělesa dle VL Ž2 gabiony Poznámka: 1. V cenách jsou 

započteny i náklady na uložení výzisku na terén nebo naložení na dopravní prostředek. 2. 

V cenách nejsou obsaženy náklady na dodávku materiálu, odtěžení zemního tělesa, 

dopravu a skládkovné. 

  

 VV 
 

gabiony u TK 1   

 VV 
 

TK 2   

 VV 
 

(31,990 - 31,965)*1000*0,5  12,500 

 
VV 

 
(31,950 - 31,910)*1000*0,5  20,000 

 

26 M 5964102023 
Gabionový koš kompletní s vázanými oky a svařované 

2,00x0,50x0,50 m (0,500 m3) 
kus 33,000 

 PP 
 

Gabionový koš kompletní s vázanými oky a svařované 2,00x0,50x0,50 m (0,500 m3) 
  

 VV 
 

RozSteGab/0,5/2 + 0,5  33,000 
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V koordinační situaci v daném místě zadavatel uvádí gabiony průřezu 0,7x0,7 m viz níže. 

 

 

 

Žádáme zadavatele o objasnění, jaký průřez gabionu bude v daném místě realizován. 

V návaznosti na případnou změnu průřezu gabionu je třeba upravit množství kamene 

v gabionech a dále také podkladní vrstvy pod gabionem. 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 9 – otázka č. 1:  

Zadavatel uvádí, že v příslušné výkresové části Projektové dokumentaci došlo k chybnému 
uvedení rozměrů. Rozměr jednoho gabionového koše v příčném řezu činí 0,5 x 0,5 m a tomu 
odpovídá příslušná položka pro ocenění, viz dále odpověď zadavatele na dotaz č. 6 – otázka č. 

3. 

 

Zadavatel upozorňuje, že provedené změny (úpravy) dle výše uvedeného učinil ve formě 

aktualizovaného Dílu 4 Zadávací dokumentace, Část 2-3 s názvem Soupis prací s VV 

k 18.2.2026 (na profilu zadavatele soubor označen jako Díl 4_2-3 Soupis prací s VV k 

18.2.2026). Tento dokument je potřeba použít v rámci předložení nabídek účastníky 

zadávacího řízení v souladu s podmínkami, které jsou uvedeny v Pokynech. 



  

 
 

7/7    
 

Díl 4_2-3 Soupis prací s VV k 18.2.2026 je nedílnou součástí tohoto vysvětlení a změny 

zadávací dokumentace č. 5, a současně nahrazuje původní Díl 4_2-3 Soupis prací s VV                

k 17. 2. 2026, který byl součástí zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele dne       

17. 2. 2026. 

 

 
Výše provedené změny v Dílu 4_2-3 zadávací dokumentace nemají vliv na změnu nejvýše 

přípustné nabídkové ceny, kterou zadavatel uvedl v čl. 5.3 a 13.3 Pokynů. Nejvýše přípustná 

nabídková cena zůstává beze změny, tj. tedy ve výši 578 371 344 Kč bez DPH. 

 

 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy 
zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
 

 
Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 2. 3. 2026 do 8:00 
hodin. 

 
 

 

 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 

 

 

 

Příloha: Díl 4_2-3 Soupis prací s VV k 18.2.2026  
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